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Tarifs
Au départ de la france Métropolitaine au 1er janvier 2013 COURRIER

LETTRE VERTE Service d’envois rapide de correspondance.

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée). Complément d’affranchissement 
aérien vers l’outre-mer pour les envois de plus de 20g

• Service universel : Jusqu’à 2 kg
• Délai : J+2, indicatif
• Dimensions : Minimales : 14 X 9 cm, maximales : L + l + H = 100 cm, avec L < 60 cm
• Complément aérien : ���- �Vers zone OM1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, St Pierre et Miquelon,  

St Barthélémy, St-Martin et Mayotte : 0.05€ par tranche de 10g
	 - �Vers zone OM2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie française, Wallis-et-Futuna, T.A.A.F., 

Clipperton : 0.11€ par tranche de 10g
• Exemple de complément : Pour un envoi de 32g vers la Guadeloupe : 0.97€ + 4 x 0.05€ = 1,17€

Poids jusqu’à TARIFS NETS
20 g 0,58 €

50 g 0,97 €

100 g 1,45 €

250 g 2,35 €

500 g 3,15 €

1 kg 4,15 €

2 kg 5,40 €

3 kg 6,25 €

LETTRE Prioritaire Service d’envois prioritaire de correspondance.

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée). Complément d’affranchissement 
aérien vers l’outre-mer pour les envois de plus de 20g

• Service universel : Jusqu’à 2 kg
• Délai : J+1, indicatif
• Dimensions : Minimales : 14 X 9 cm, maximales : L + l + H = 100 cm, avec L < 60 cm
• Complément aérien : ���- �Vers zone OM1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, St Pierre et Miquelon,  

St Barthélémy, St-Martin et Mayotte : 0,05€ par tranche de 10g
	 - �Vers zone OM2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie française, Wallis-et-Futuna, T.A.A.F., 

Clipperton : 0,11€ par tranche de 10g
• Exemple de complément : Pour un envoi de 32g vers la Guadeloupe : 1,05€ + 4 x 0,05€ = 1,25€ 

Poids jusqu’à TARIFS NETS
20 g 0,63 €

50 g 1,05 €

100 g 1,55 €

250 g 2,55 €

500 g 3,40 €

1 kg 4,40 €

2 kg 5,75 €

3 kg 6,70 €

Ecopli Service d’envois non prioritaire de correspondance.

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée). Complément d’affranchissement 
aérien vers l’outre-mer pour les envois de plus de 20g

• Service universel : Oui
• Délai : J+4, indicatif
• Dimensions : Minimales : 14 X 9 cm, maximales : L + l + H = 100 cm, avec L < 60 cm. Rouleaux non admis
• Complément aérien : - �Vers zone OM1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, St Pierre et Miquelon,  

St Barthélémy, St-Martin et Mayotte : 0,02€ par tranche de 10g
			   - �Vers zone OM2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie française, Wallis-et-Futuna, 

T.A.A.F., Clipperton : 0,05€ par tranche de 10g
• Exemple de complément : Pour un envoi de 32g vers la Guadeloupe : 0,80€ + 4 x 0,02€ = 0,88€

Poids jusqu’à TARIFS NETS
20 g 0,56 €

50 g 0,80 €

100 g 1,05 €

250 g 1,85 €

Prêt-à-Poster  
Lettre Verte

Enveloppes prétimbrées au tarif Lettre verte.

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée). Complément d’affranchissement 
aérien vers l’outre-mer pour les envois de plus de 20g

• Délai : J+2, indicatif
• Complément aérien : ���- �Vers zone OM1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, St Pierre et Miquelon,  

St Barthélémy, St-Martin et Mayotte : 0.05€ par tranche de 10g
	 - �Vers zone OM2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie française, Wallis-et-Futuna, T.A.A.F., 

Clipperton : 0.11€ par tranche de 10g
• Tarifs : �Autres tarifs dégressifs, se renseigner au guichet. Tarifs formats 20g et format 50g par lots nets,  

autres tarifs TTC.

Produits Dimensions
Tarifs

A l’unité 1 lot de 10 1 lot de 100
PAP Lettre Verte DL 20g 110 x 220 mm 0,77 € 7,20 € 69,00 €

PAP Lettre Verte C6 20g 114 x 162 mm 0,77 € 7,20 € 69,00 €

PAP Lettre Verte C5 50g 162 x 229 mm 1,51 € 11,70 € 113,00 €

PAP Lettre Verte C4 100g 229 x 324 mm 2,36 € 22,00 € 218,00 €

PAP Lettre Verte 500g 248 x 328 mm 4,50 € 44,00 € 425,00 €

Prêt-à-Poster  
Lettre Prioritaire

Enveloppes prétimbrées au tarif Lettre Prioritaire.

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée). Complément d’affranchissement 
aérien vers l’outre-mer pour les envois de plus de 20g

• Délai : J+1, indicatif
• Complément aérien : ���- �Vers zone OM1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, St Pierre et Miquelon,  

St Barthélémy, St-Martin et Mayotte : 0.05€ par tranche de 10g
	 - �Vers zone OM2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie française, Wallis-et-Futuna, T.A.A.F., 

Clipperton : 0.11€ par tranche de 10g
• Tarifs : Autres tarifs dégressifs, se renseigner au guichet. Tarifs formats 20g nets, autres tarifs TTC.

Produits Dimensions
Tarifs

A l’unité 1 lot de 10 1 lot de 100
PAP Lettre Prioritaire DL 20g 110 x 220 mm 0,80 € 7,50 € 72,00 €

PAP Lettre Prioritaire C6 20g 114 x 162 mm 0,80 € 7,50 € 72,00 €

PAP Lettre Prioritaire C5 50g 162 x 229 mm 1,55 € - 118,00 €

PAP Lettre Prioritaire fenêtre C5 50g 162 x 229 mm - - 118,00 €

PAP Lettre Prioritaire C4 100g 229 x 324 mm 2,40 € 23,25 € 224,00 €

PAP Lettre Prioritaire 500g 248 x 328 mm 4,65 € 45,50 € 443,00 €

Prêt-à-Poster  
Régionaux  
Lettre Verte

Enveloppes prétimbrées au tarif Lettre verte  
avec beau timbre.

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée).
• Délai : J+2, indicatif

Produit Dimension
Tarifs NETS

A l’unité 1 lot de 4 1 lot de 100 1 lot de 500
PAP Régional Lettre Verte 20g 110 x 220 mm 0,97 € 3,80 € 72,00 € 345,00 €

Prêt-à-Poster  
Régionaux  
Lettre Prioritaire

Enveloppes prétimbrées au tarif Lettre Prioritaire  
avec beau timbre.

• Pour les envois vers : La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée).
• Délai : J+1, indicatif

Produit Dimension
Tarifs NETS

A l’unité 1 lot de 4 1 lot de 10 1 lot de 100 1 lot de 500
PAP Régional  
Lettre Prioritaire 20g 110 x 220 mm 1,00 € 4,00 € 9,20 € 75,00 € 360,00 €

Poste Restante Service de réception du courrier en bureau de poste.

• Modalités : Aucune démarche préalable nécessaire
• Adressage : Si il y a plusieurs bureaux de poste dans la commune, mentionner le nom du bureau de poste.

Produits Tarifs NETS
Retrait de correspondances 0,63 €

Retrait de journal ou périodique 0,31 €

standardÀ DESTINATION DE LA FRANCE
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Tarifs
Au départ de la france Métropolitaine au 1er janvier 2013 COURRIER

Prêt-à-Poster  
Lettre Suivie

Enveloppes prétimbrées au tarif Lettre Prioritaire,  
intégrant le service de suivi.

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée). Complément d’affranchissement 
aérien vers l’outre-mer pour les envois de plus de 20g

• Délai : J+1, indicatif
• Suivi : Pour connaître la date de distribution ou le motif de non distribution
• Complément aérien :	- �Vers zone OM1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, St Pierre et Miquelon,  

St Barthélémy, St-Martin et Mayotte : 0.05€ par tranche de 10g
	 - �Vers zone OM2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie française, Wallis-et-Futuna, T.A.A.F., 

Clipperton : 0.11€ par tranche de 10g

Produits Dimensions
Tarifs TTC

A l'unité 2 à 9 10 à 99 100 à 999 1000 à 9999
PAP Lettre Suivie 20g 110 x 220 mm 1,47 € 1,45 € 1,41 € 1,39 € 1,35 €

PAP Lettre Suivie 100g 229 x 324 mm 2,77 € 2,74 € 2,62 € 2,58 € 2,55 €

PAP Lettre Suivie 250g 229 x 324 mm 3,92 € 3,88 € 3,73 € 3,67 € 3,62 €

PAP Lettre Suivie 500g 260 x 330 mm 5,19 € 5,15 € 5,02 € 4,99 € 4,96 €

• Pour les envois vers : La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée).
• Service universel : Lettre Recommandée jusqu’à 2kg et Avis de réception
• Délai : J+1, indicatif
• Suivi : Oui
• Dépôt : Au guichet uniquement
• Preuve de dépôt : Oui
• Indemnisation : En cas de perte ou avarie. R1 : 16 €, R2 : 153 €, et R3 : 458 €
• Dimensions : Minimales : 22 X 11 cm, maximales : L + l + H = 100 cm, avec L < 60 cm, rouleaux non acceptés
• Options :	 - �Avis de réception : pour s’assurer que le destinataire a bien reçu le pli, par retour de contremarque 

signée
	 - �Contre-Remboursement : permet au destinataire (acheteur) de régler un achat lors de la distribution 

(valeur max. : 800€). La Poste reverse la somme perçue à l’expéditeur (vendeur).
• Multi-destinataires : Tarifs spécifiques pour les envois à 2 ou 3 destinataires, se renseigner au guichet
• Tarif : �Le prix de la recommandation, et le cas échéant de l’Avis de réception ou du CRBT, s’ajoute à celui de 

l’affranchissement Lettre Prioritaire. Complément d’affranchissement vers l’O.M. le cas échéant

PRoDUITs Tarifs NETS
Recommandation R1 2,78 €

Recommandation R2 3,38 €

Recommandation R3 4,28 €

Option Avis de réception 1,05 €

Option Contre-remboursement 7,00 €

Lettre  
Recommandée

Option pour l’envoi en recommandé de Lettre Prioritaire.

Prêt-à-Poster  
Recommandé  
Suivi

Produit tout-en-un contenant le support pour écrire, 
l’enveloppe et l’affranchissement.  

Inclus : recommandation au taux R1  
avec Avis de Réception.

Produit Dimension
Tarifs TTC

A l'unité 2 ou plus, à l'unité

Prêt-à-Recommander Suivi 210 x 149 mm 6,20 € 5,90 €

• Pour les envois vers : �La France, Monaco, Andorre et secteurs postaux (armée)
• Délai : J+1, indicatif
• Suivi : Pour connaître la date de distribution ou le motif de non distribution
• Service inclus : Preuve de dépôt, preuve de distribution signée, avis de réception
• Indemnisation : 16 € en cas de perte ou avarie
• Dépôt : Au guichet uniquement

Affranchissement  
Chrono 13

Livraison de vos documents déjà emballés  
le lendemain avant 13 h.

• Pour les envois vers : La France métropolitaine et Monaco
• Délai : �Livraison le lendemain avant 13H, du lundi au vendredi.  

Pour certaines îles du littoral, le délai peut être allongé d’un jour.
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
• Option : - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 €
	 - Livraison samedi : vos dépôts le vendredi sont livrés le samedi (hors jours fériés)
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau

Poids jusqu’à Tarifs TTC
2 kg 33,52 €

5 kg 38,31 €

10 kg 46,99 €

15 kg 55,69 €

20 kg 64,36 €

25 kg 73,04 €

30 kg 81,73 €

Supplément vers Corse 23,44 €

Option : livraison samedi 7,18 €

Option assurance jusqu’à 500 € 6,00 €

Option assurance jusqu’à 1000 € 12,00 €

Option assurance jusqu’à 2000 € 20,00 €

Option assurance jusqu’à 5000 € 50,00 €

Option enlèvement sur demande 13,16 €

Emballages  
Prêt-à-Expédier  
Chrono 13

Emballages résistants pour la livraison  
de vos documents le lendemain matin avant 13 h.  

Prix du transport et de la livraison inclus.

Produits Dimensions
Tarifs TTC

A l'unité Lot de 5
Enveloppe 500g 210x297 mm 23,00 € 109,24 €

Enveloppe 1kg 280x360 mm 24,00 € 114,01 €

Pochette gonflable 1kg 260x295 mm 24,00 € 114,01 €

Pochette gonflable 2kg 300x400 mm 25,00 € 118,73 €

Boîte 3kg et Chrono KDO 320x230x80 mm 27,01 € 128,27 €

Boîte 6kg 330x250x120 mm 30,00 € 142,48 €

Option Chrono 10 - 5,00 € -

Option assurance jusqu'à 500 € - 6,00 € -

Option assurance jusqu'à 1000 € - 12,00 € -

Option assurance jusqu'à 2000 € - 20,00 € -

Option assurance jusqu'à 5000 € - 50,00 € -

Option enlèvement sur demande - 13,16 € -

• Pour les envois vers : �La France métropolitaine et Monaco
• Délai : �Livraison le lendemain avant 13H, du lundi au vendredi. Vos dépôts le vendredi sont livrés le samedi  

(hors jours fériés). Pour certaines îles du littoral, le délai peut être allongé d’un jour.
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
• Options :	- Livraison en boîte aux lettres pour les formats enveloppe 500g et pochette gonflable 1kg 
	 - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 € 
	 - Livraison le samedi : vos dépôts le vendredi sont livrés le samedi (hors jours fériés) 
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau	  
	 - Chrono 10 : livraison le lendemain avant 10H
• Option gratuite : �Livraison le samedi pour vos emballages Chrono 13 déposés le vendredi sont livrés le samedi 

(hors jours fériés)

Produits Dimensions
Tarifs NETS

A l'unité Lot de 5
Enveloppe 500 g 210 x 297 mm 58,00 € 261,00 €

Pochette gonflable 2 kg 300 x 400 mm 77,00 € 346,50 €

Boîte 3 kg 320x230x80 mm 89,00 € 400,50 €

Boîte 6 kg 330x250x120 mm 150,00 € 675,00 €

Option assurance jusqu'à 500 € - 5,02 € -

Option assurance jusqu'à 1000 € - 10,03 € -

Option assurance jusqu'à 2000 € - 16,72 € -

Option assurance jusqu'à 5000 € - 41,81 € -

Option enlèvement sur demande - 11,00 € -

Emballages  
Prêt-à-Expédier  
Chrono Express

• Pour les envois vers : �L’outre-mer
• Délai : �En 48h vers les DOM, en 3 à 5 jours vers les autres destinations. Délais indicatifs en jours ouvrés.
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
 • Option : - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 € 
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau

Emballages résistants pour la livraison  
en express de vos documents.  

Prix du transport et de la livraison inclus.
Affranchissement  
Chrono Express

Livraison en express de vos documents déjà emballés.

• Pour les envois vers : �- Zone 8 : Guadeloupe, Martinique, Réunion 
- �Zone 9 : Guyane, Mayotte, Nouvelle Calédonie, Polynésie française, St Pierre et miq., 

Wallis et Futuna
• Délai : �En 48h vers les DOM, en 3 à 5 jours vers les autres destinations. Délais indicatifs en jours ouvrés.
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
• Option : - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 € 
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau

POIDS JUSQU’à
Tarifs NETS

Zone 8 Zone 9
0,5 kg 78,01 € 92,38 €

1,0 kg 88,27 € 114,60 €

1,5 kg 98,54 € 136,81 €

2,0 kg 108,80 € 159,03 €

2,5 kg 119,06 € 181,25 €

3,0 kg 129,33 € 203,47 €

Option assurance jusqu'à 500 € 5,02 € 5,02 €

Option assurance jusqu'à 1000 € 10,03 € 10,03 €

Option assurance jusqu'à 2000 € 16,72 € 16,72 €

Option assurance jusqu'à 5000 € 41,81 € 41,81 €

Option enlèvement sur demande 11,00 € 11,00 €

SUIVIÀ DESTINATION DE LA FRANCE
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Tarifs
Au départ de la france Métropolitaine au 1er janvier 2013 COURRIER
DémÉnagement

ABSENCE TEMPORAIRE

Pack 
Ma Nouvelle  
Adresse

• Inclus : �	- Réexpédition définitive nationale pour 6 mois
	 - 5 cartes pré-timbrées pour prévenir l’entourage
	 - 5 enveloppes pré-timbrées
	 - Des formulaires et lettres-types pour prévenir les administrations et ses prestataires de service
	 - Le Guide du déménagement et le calendrier-mémo, pour déménager en toute sérénité, sans rien oublier
	 - Un chéquier de Réductions Partenaires sur le thème du demenagement pour faire des économies

Transfert du courrier vers la nouvelle adresse en France, 
incluant un ensemble de services pour faciliter les 

démarches lors d’un déménagement.

PRODUIT Tarif NET
Pack Ma Nouvelle Adresse 34,00 €

Réexpédition  
Définitive

Service de transfert du courrier  
vers la nouvelle adresse en France.

• Renouvellement : �Tarifs valables pour une souscription initiale ou pour un renouvellement.

PRODUITs Tarifs NETS
Réexpédition Définitive 6 mois 23,00 €

Réexpédition Définitive 12 mois 41,00 €

PRODUITs Tarifs NETS
Réexpédition Définitive Internationale 6 mois 65,00 €

Réexpédition Définitive Internationale 12 mois 115,00 €

Réexpédition  
Définitive  
Internationale

Renouvellement : Tarifs valables pour une souscription initiale ou pour un renouvellement
Objets concernés : Pour l’international, les marchandises et valeurs déclarées ne sont pas réexpédiées

Service de transfert du courrier  
vers la nouvelle adresse à l’étranger.

Prêt-à-Réexpédier Enveloppes utilisables pour se faire renvoyer en France,  
par un tiers, du courrier déjà affranchi.

• Utilisation : Valable sans limite de poids. Utilisable également en cas d’absence temporaire.

Produits Dimensions
Tarifs NETS

A l'unité Lot de 50
Prêt-à-réexpédier Petit Format 160 x 230 mm 1,75 € 79,00 €

Prêt-à-réexpédier Grand Format 250 x 330 mm 3,50 € 159,00 €

Garde du Courrier Pochette comprenant un contrat de garde du courrier 
permettant de faire garder son courrier par La Poste.

• Durée : Au choix, entre 1 jour et 2 mois

PRODUIT Tarif NET
Garde du courrier (1 jour à 2 mois) 19,00 €

Réexpédition  
Temporaire

Service de transfert du courrier  
vers une adresse temporaire en France.

• Durée : 	- Jusqu’à douze mois 
	 - �Limitée à 3 mois pour une réexpédition depuis ou vers une adresse  

en Poste Restante

PRODUITs Tarifs NETS
De 15 jours et inférieure à un mois 21,00 €

De un mois et inférieure à 6 mois 23,00 €

De 6 mois et inférieure à 12 mois 41,00 €

Réexpédition  
Temporaire  
Internationale

• Durée : Jusqu’à douze mois

Service de transfert du courrier  
vers une adresse temporaire à l’étranger.

RÉEXPÉDITION temporaire INTERNATIONALE Tarifs NETS
De 15 jours et inférieure à un mois 30,00 €

De un mois et inférieur à 6 mois 65,00 €

De 6 mois et inférieure à 12 mois 115,00 €

Abonnement  
Mobilité

Carte permettant de souscrire autant de contrats de 
réexpédition temporaire nationale ou de garde que souhaité.

• Durée : 	Valable un an

PRODUIT Tarif NET
Abonnement mobilité 53,00 €

Prêt-à-Réexpédier Enveloppes utilisables pour se faire renvoyer en France, par 
un tiers, du courrier déjà affranchi.

• Utilisation : Valable sans limite de poids. Utilisable également en cas de déménagement.

Produits Dimensions
Tarifs NETS

A l'unité Lot de 50
Prêt-à-réexpédier Petit Format 160 x 230 mm 1,75 € 79,00 €

Prêt-à-réexpédier Grand Format 250 x 330 mm 3,50 € 159,00 €
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Tarifs
Au départ de la france Métropolitaine au 1er janvier 2013 COURRIER

• Pour les envois vers : �Allemagne, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, 
Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, 
Portugal, République Tchèque, Roumanie, Royaume-Uni, Slovaquie, Slovénie, Suède, 
Suisse, y compris Liechtenstein, Saint-Marin, Vatican.

• Service universel : Oui
• Délai : Délai indicatif moyen : 2 à 3 jours du dépôt à la distribution sur les principales villes européennes.
• Dimensions : �Minimales : 14 X 9 cm, maximales : 23,5 x 12 cm pour les cartes,  

L + l + h = 90 cm avec L = 60 cm pour les enveloppes
• Options : 	- Etiquette Export Suivi
 	 - Recommandation (avec ou sans avis de réception)

Poids jusqu’à Tarifs NETS
20 g 0,80 €

50 g 1,35 €

100 g 1,80 €

250 g 4,10 €

500 g 6,10 €

1 kg 8,75 €

2 kg 12,60 €

Lettre Prioritaire  
Internationale

Service prioritaire international d’envoi de documents  
vers l’Union Européenne et Suisse.

• Pour les envois vers : �Allemagne, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, 
Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, 
Portugal, République Tchèque, Roumanie, Royaume-Uni, Slovaquie, Slovénie, Suède, 
Suisse, y compris Liechtenstein, Saint-Marin, Vatican.

• Options : 	- Etiquette Export Suivi
	 - Recommandation (avec ou sans avis de réception) 
• Tarifs : Enveloppe Postexport 20g : tarifs nets, autres tarifs TTC

Postexport Enveloppes pré-affranchies pour les envois de documents 
vers l’Union Européenne et la Suisse.

Produits
Tarifs

A l’unité A partir de 2 A partir de 5 A partir de 10
Enveloppe Postexport 20 g 1,05 € - - 0,95 €

Enveloppe Postexport 20 g avec fenêtre - - - 0,95 €

Enveloppe Postexport 50 g 1,85 € - 1,79 € 1,77 €

Enveloppe Postexport 100 g 3,15 € 3,05 € 2,95 € 2,85 €

Produits
Tarifs

A partir de 25 A partir de 50
Enveloppe Postexport 20 g 0,90 €

Enveloppe Postexport 20 g avec fenêtre 0,90 €

Enveloppe Postexport 50 g 1,75 € -

Enveloppe Postexport 100 g -

standardÀ DESTINATION DE L'UNION EUROPÉENNE

SUIVIÀ DESTINATION DE L'UNION EUROPÉENNE

• Pour les envois vers : �Allemagne, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, 
Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, 
Portugal, République Tchèque, Roumanie, Royaume-Uni, Slovaquie, Slovénie, Suède, 
Suisse, y compris Liechtenstein, Saint-Marin, Vatican.

• Indemnisation : En cas de retard, perte, spoliation, avarie, par un produit identique
• Suivi : 	- �Jusqu’à la distribution vers : Allemagne, Belgique, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande,  

Grande-Bretagne, Irlande, Luxembourg, Pays-Bas, Portugal, Suède, Suisse
 	 - Suivi jusqu’à la frontière française pour les autres destinations.
• Option : Aucune option possible

Postexport Suivi Enveloppes pré-affranchies avec suivi pour les envois de 
documents vers l’Union Européenne et la Suisse.

ProduitS Dimensions Tarifs TTC
Postexport Suivi 50 g (papier) 162 x 229 mm 4,60 €

Postexport Suivi 100 g (papier) 229 x 324 mm 5,55 €

Produits Tarifs NETS
Etiquette à l'unité 3,00 €

Carnet de 5 étiquettes 13,50 €

• Suivi : �Jusqu’à la distribution vers : Allemagne, Belgique, Canada, Danemark, Espagne, Estonie, Etats-Unis, Fin-
lande, Grande-Bretagne, Hong Kong, Irlande, Islande, Luxembourg, Malaisie, Nouvelle-Zélande, Pays-Bas, 
Portugal, Singapour, Suède, Suisse et un suivi jusqu’à la frontière française pour les autres destinations.

• Indemnisation : En cas de retard, perte, spoliation, avarie, par un produit identique
• Option : Aucune option possible

Etiquette  
Export Suivi

Etiquette de suivi qui peut être apposée  
sur tout pli de 0 à 2 kg.

• Service universel : Oui
• Dépôt : Au guichet uniquement
• Preuve de dépôt : Oui
• Remise contre signature : Oui
• Indemnisation : En cas de perte, spoliation ou avarie, indemnisation forfaitaire selon le niveau choisi : R1 ou R2
• Option : Avis de réception : pour s’assurer que le destinataire a bien reçu le pli, par retour de contremarque signée
• Tarif : �Le prix de la recommandation, et le cas échéant de l’Avis de réception, s’ajoute à celui de l’affranchissement 

Lettre Prioritaire Internationale

Recommandation  
Internationale

Option pour l’envoi en recommandé  
de Lettre Prioritaire Internationale.

Produits Indemnité forfaitaire Tarifs NETS
Recommandation R1 45,00 € 4,30 €

Recommandation R2 150,00 € 5,30 €

Avis de réception - 1,30 €

• Pour les envois vers : - Zone 1 : Allemagne, Belgique, Luxembourg, Pays-Bas
		  - �Zone 2 : Autriche, Danemark, Espagne, Finlande, Grande-Bretagne, Grèce, Irlande, Italie, 

Portugal, Suède
		  - �Zone 3 : Bulgarie, Chypre, Estonie, Hongrie, Lettonie, Lituanie, Malte, Pologne, 

République Tchèque, Roumanie, Slovaquie, Slovénie
• Délai : Dès le lendemain dans les principaux centres économiques, en 1 à 3 jours vers les autres destinations
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
• Option : - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 € 
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau

Affranchissement  
Chrono Express

Livraison en express de vos documents déjà emballés.

POIDS JUSQU’à
Tarifs TTC

Zone 1 Zone 2 Zone 3
0,5 kg 47,07 € 51,81 € 96,77 €

1,0 kg 53,25 € 58,56 € 114,23 €

1,5 kg 59,42 € 65,30 € 131,69 €

2,0 kg 65,59 € 72,05 € 149,15 €

2,5 kg 71,76 € 78,79 € 166,61 €

3,0 kg 77,93 € 85,54 € 184,08 €

Option assurance jusqu'à 500 € 5,02 € 5,02 € 5,02 €

Option assurance jusqu'à 1000 € 10,03 € 10,03 € 10,03 €

Option assurance jusqu'à 2000 € 16,72 € 16,72 € 16,72 €

Option assurance jusqu'à 5000 € 41,81 € 41,81 € 41,81 €

Option enlèvement sur demande 13,16 € 13,16 € 13,16 €

Produits DIMENSIONS
Tarifs TTC

A l'unité Lot de 5
Enveloppe 500 g 210 x 297 mm 46,00 € 206,99 €

Pochette gonflable 2 kg 300 x 400 mm 57,00 € 256,51 €

Boîte 3 kg 320x230x80 mm 65,00 € 292,51 €

Boîte 6 kg 330x250x120 mm 88,00 € 396,01 €

Option assurance jusqu'à 500 € - 6,00 € -

Option assurance jusqu'à 1000 € - 12,00 € -

Option assurance jusqu'à 2000 € - 20,00 € -

Option assurance jusqu'à 5000 € - 50,00 € -

Enlèvement sur demande - 13,16 € -

Emballages  
Prêt-à-Expédier  
Chrono Express

• Pour les envois vers : L’Union Européenne
• Délai : Dès le lendemain dans les principaux centres économiques, en 1 à 3 jours vers les autres destinations
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
• Option : - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 € 
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau

Emballages résistants pour la livraison en express de vos 
documents. Prix du transport et de la livraison inclus.
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Tarifs
Au départ de la france Métropolitaine au 1er janvier 2013 COURRIER

• Pour les envois vers : �Le monde entier
• Service universel : oui
• Délai : Consulter notre site internet : www.laposte.fr/courrierinternational
• Dimensions : �Minimales : 14 X 9 cm, maximales : 23,5 x 12 cm pour les cartes,  

L + l + h = 90 cm avec L = 60 cm pour les enveloppes
• Options : 	- Etiquette Export Suivi
 	 - Recommandation (avec ou sans avis de réception)
• Zone AF : �Bénin, Burkina Faso, Cameroun, Centrafrique, Comores, R. du Congo, Côte d’Ivoire, Djibouti, Gabon, 

R. de Guinée, Madagascar, Mali, Mauritanie, Niger, Sénégal, Tchad, Togo, Tunisie

Poids jusqu’à Tarifs NETS
20 g 0,95 €

50 g 1,75 €

100 g 2,35 €

250 g 5,60 €

500 g 7,35 €

1 kg 10,80 €

2 kg 16,95 €

3 kg : vers zone AF uniquement 27,75 €

Lettre Prioritaire  
Internationale

Service prioritaire international d’envoi  
de documents vers le monde entier

• Pour les envois vers : �Le monde entier
• Options : 	- Etiquette Export Suivi
	 - Recommandation (avec ou sans avis de réception)

Postexport Enveloppes pré-affranchies pour les envois de documents 
vers le monde entier

Produits
Tarifs NETS

A l’unité 2 à 4 5 à 9 10 à 24 25 à 49 À partir 
de 50

Enveloppe Postexport 20 g 1,15 € 1,15 € 1,15 € 1,05 € 1,05 € 1,00 €

Enveloppe Postexport 50 g 1,90 € 1,90 € 1,87 € 1,86 € 1,85 € 1,85 €

Enveloppe Postexport 100 g papier 3,30 € 3,20 € 3,10 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €

standardÀ DESTINATION De l'international

SUIVIÀ DESTINATION De l'international

Produits Tarifs NETS
Etiquette à l'unité 3,00 €

Carnet de 5 étiquettes 13,50 €

• Suivi : �Jusqu’à la distribution vers : Allemagne, Belgique, Canada, Danemark, Espagne, Estonie, Etats-Unis, Fin-
lande, Grande-Bretagne, Hong Kong, Irlande, Islande, Luxembourg, Malaisie, Nouvelle-Zélande, Pays-Bas, 
Portugal, Singapour, Suède, Suisse et un suivi jusqu’à la frontière française pour les autres destinations.

• Indemnisation : En cas de retard, perte, spoliation, avarie, par un produit identique
• Option : Aucune option possible

Etiquette  
Export Suivi

Etiquette de suivi qui peut être apposée  
sur tout pli de 0 à 2 kg.

• Service universel : Oui
• Dépôt : Au guichet uniquement
• Preuve de dépôt : Oui
• Remise contre signature : Oui
• Indemnisation : En cas de perte, spoliation ou avarie, indemnisation forfaitaire selon le niveau choisi : R1 ou R2
• Option : Avis de réception : pour s’assurer que le destinataire a bien reçu le pli, par retour de contremarque signée
• Tarif : �Le prix de la recommandation, et le cas échéant de l’Avis de réception, s’ajoute à celui de l’affranchissement 

Lettre Prioritaire Internationale

Recommandation  
Internationale

Option pour l’envoi en recommandé  
de Lettre Prioritaire Internationale.

ProduitS Indemnité forfaitaire Tarifs NETS
Recommandation R1 45,00 € 4,30 €

Recommandation R2 150,00 € 5,30 €

Avis de réception - 1,30 €

• Pour les envois vers :	- Zone 4 : Europe hors Union Européenne
		  - �Zone 5 : Amériques du Nord, Sud et Centrale, Caraïbes
		  - �Zone 6 : Afrique et Moyen-Orient
		  - Zone 7 : Asie et Océanie
• Délai : �En 24/48H dans les principaux centres économiques mondiaux, en 3 à 5 jours vers les autres destinations. 

Délai indicatif.
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
• Option : - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 € 
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau

Affranchissement  
Chrono Express

Livraison en express de vos documents déjà emballés.

POIDS JUSQU’à
Tarifs NETS

Zone 4 Zone 5 Zone 6 Zone 7
0,5 kg 68,71 € 78,01 € 87,43 € 92,02 €

1,0 kg 77,22 € 88,01 € 104,82 € 110,37 €

1,5 kg 85,73 € 98,01 € 122,20 € 128,72 €

2,0 kg 94,24 € 108,01 € 139,59 € 147,08 €

2,5 kg 102,75 € 118,01 € 156,98 € 165,43 €

3,0 kg 111,26 € 128,01 € 174,37 € 183,79 €

Option assurance jusqu'à 500 € 5,02 € 5,02 € 5,02 € 5,02 €

Option assurance jusqu'à 1000 € 10,03 € 10,03 € 10,03 € 10,03 €

Option assurance jusqu'à 2000 € 16,72 € 16,72 € 16,72 € 16,72 €

Option assurance jusqu'à 5000 € 41,81 € 41,81 € 41,81 € 41,81 €

Option enlèvement sur demande 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 €

Produits DIMENSIONS
Tarifs NETS

A l'unité Lot de 5
Enveloppe 500 g 210 x 297 mm 58,00 € 261,00 €

Pochette gonflable 2 kg 300 x 400 mm 77,00 € 346,50 €

Boîte 3 kg 320x230x80 mm 89,00 € 400,50 €

Boîte 6 kg 330x250x120 mm 150,00 € 675,00 €

Option assurance jusqu'à 500 € - 5,02 € -

Option assurance jusqu'à 1000 € - 10,03 € -

Option assurance jusqu'à 2000 € - 16,72 € -

Option assurance jusqu'à 5000 € - 41,81 € -

Option enlèvement sur demande - 11,00 € -

Emballages  
Prêt-à-Expédier  
Chrono Express

• Pour les envois vers : Le monde entier (hors UE)
• Délai : �En 24/48H dans les principaux centres économiques mondiaux, en 3 à 5 jours vers les autres destinations. 

Délai indicatif.
• Remise contre signature : Oui
• Suivi : Oui
• Option : - Assurance supplémentaire jusqu’à 5 000 € 
	 - Enlèvement sur demande à votre domicile comme à votre bureau

Emballages résistants pour la livraison en express de vos 
documents. Prix du transport et de la livraison inclus.


